
【競争契約に関する情報】

令和3年3月分（公表日：令和3年4月30日）

工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
令和3年度野菜主要産地にお
ける気象予報等情報提供業務
に係る契約

理事
野津山 喜晴

令和3年3月1日

株式会社メテオテック・ラ
ボ
神奈川県川崎市中原区
苅宿38番32号

一般競争入札 -              1,078,000 - -

2
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（22.0
トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日

不動産ビジネス・コンサ
ルタンツ株式会社
東京都渋谷区大山町
40-6カメリアハウスB

一般競争入札 -            45,144,000 - -

3
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（24.2トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 -            23,246,612 - -

4
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（237.0ト
ン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日
伊藤忠商事株式会社
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 -          201,332,520 - -

5
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（151.2ト
ン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日

フォンテラジャパン株式
会社
東京都港区港南2-16-2
太陽生命品川ビル25F

一般競争入札 -          127,624,896 - -

6
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（206.9ト
ン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日

株式会社ラクト・ジャパ
ン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命品川ビル
22F

一般競争入札 -          142,318,197 - -

7
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（24.0トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月2日

株式会社グローバル
ウォーク
神奈川県横浜市四季美
台15-1

一般競争入札 -            32,400,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

8
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（8.4
トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月5日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 -              8,066,233 - -

9

肉用牛肥育経営安定交付金制
度全国統一電算処理システム
（都道府県段階）等改修等委託
業務【契約変更】

理事
土肥 俊彦

〔元契約日〕
令和3年2月1日
〔契約変更日〕
令和3年3月5日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町４－１０４

一般競争入札
（総合評価方式）

-
 6,380,000

〔契約額変更なし〕
- -

10
令和３年度広報誌「alic」発行業
務

総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月8日
山口北州印刷株式会社
盛岡市青山四丁目１０
番５号

一般競争入札 -                720,500 - -

11
令和3年度タイのでん粉需給等
に関する調査

理事
藤原 直

令和3年3月8日

アイ・シー・ネット株式会
社
埼玉県さいたま市中央
区新都心11-2

一般競争入札
（総合評価方式）

-                913,000 - -

12
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（13.5
トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月8日

株式会社ラクト・ジャパ
ン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命品川ビル
22F

一般競争入札 -            14,550,840 - -

13
機構ホームページ管理システ
ムに係る保守業務

総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月8日
株式会社エーモード
東京都中央区日本橋馬
喰町1-3-12

一般競争入札 -              2,376,000 - -

14 非常用ポータブル電源の購入
総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月9日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋
2-18-4

一般競争入札 -              1,742,400 - -

15
令和3年度野菜小売価格動向
調査事業委託契約

理事
野津山 喜晴

令和3年3月9日
株式会社チラシレポート
東京都中央区日本橋蛎
殻町1-9-1

一般競争入札 -              5,280,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

16 令和３年度文房具等の購入
総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月10日
株式会社モリイチ
東京都中央区京橋1-3-
2

一般競争入札 -              2,101,883 - 品目ごとの単価契約

17
令和3年度EUのばれいしょでん
粉需給及び政策の動向等に関
する調査

理事
藤原 直

令和3年3月10日

EuroVision & Associates
Place du Gland Sablon
32, Brussels, 1000
Belgium

一般競争入札
（総合評価方式）

-              5,060,000 - -

18
令和３年度食肉小売価格調査
（専門店）事業

理事
土肥 俊彦

令和3年3月10日

一般社団法人食品需給
研究センター
東京都北区西ヶ原3-1-
12

一般競争入札
（総合評価方式）

-              6,105,000 - -

19

 令和３年度独立行政法人農畜
産業振興機構が発行する情報
誌の印刷及び梱包・発送等に
係る業務委託

理事
藤原 直

令和3年3月12日
山口北州印刷株式会社
岩手県盛岡市青山4-
10-5

一般競争入札 -            27,570,400 - -

20
令和3年度指定野菜平均販売
価額等算定システムの保守・管
理委託業務に係る契約

理事
野津山 喜晴

令和3年3月15日
東京水道株式会社
東京都新宿区西新宿六
丁目5番1号

一般競争入札
（総合評価方式）

-              5,951,000 - -

21
指定野菜価格補填システム等
の保守・管理委託業務

理事
野津山 喜晴

令和3年3月15日

NECネクサソリューション
ズ株式会社
東京都港区三田１丁目
４番28号

一般競争入札
（総合評価方式）

-              4,488,000 - -

22 ICT技術支援委託業務
総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月15日

株式会社ブレインワーク
ス
兵庫県神戸市中央区三
宮町1-4-9

一般競争入札
（総合評価方式）

-            46,200,000 - -

23
肉用牛肥育経営安定交付金制
度牛個体識別アドインシステム
改修等委託業務【契約変更】

理事
土肥 俊彦

〔元契約日〕
平成31年10月15日

〔契約変更日〕
令和3年3月15日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町４－１０４

一般競争入札
（総合評価方式）

-
 14,322,000

〔契約額変更なし〕
- -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

24
役職員用パソコン等の購入及
び設定

総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月16日
株式会社プロビズモ
島根県出雲市駅南町2-
4-15

一般競争入札 -              9,802,100 - -

25
Trend Micro Client/Server
Suite Premiumのライセンス購
入業務に係る契約

総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月17日

NECネッツエスアイ株式
会社
東京都文京区後楽2-
16-1

一般競争入札 -              1,053,129 - -

26
 令和３年度情報収集提供業務
に係る翻訳業務

理事
藤原 直

令和3年3月17日

株式会社日本翻訳セン
ター
東京都千代田区神田美
土代町７

一般競争入札
（総合評価方式）

-              5,954,861 - -

27
令和３年度中国の畜産物に関
する調査

理事
藤原 直

令和3年3月18日

株式会社三菱ケミカルリ
サーチ
東京都新宿区左門町16
番地1

一般競争入札
（総合評価方式）

-              7,480,000 - -

28
令和３年度タイの畜産物に関す
る調査

理事
藤原 直

令和3年3月18日

R＆A Information
Service Co., Ltd
1199 Piyavan Tower,
14th Floor, Unit 14B,
Phaholyothin Rd.,
Phayathai, Phayathai,
Bangkok 10400
Thailand

一般競争入札
（総合評価方式）

-              2,545,635 - -

29
令和３年度プリンター用リサイク
ルトナー等の購入

総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月18日
株式会社グラフィック
群馬県太田市新田市野
倉町489番地1

一般競争入札 -                965,754 - 品目ごとの単価契約

30
令和３年度小売店におけるバ
ター販売状況調査（POS調査）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月22日
株式会社KSP-SP
東京都港区浜松町1-2-
1No.R浜松町4階

一般競争入札
（総合評価方式）

-              2,046,000 - -

31
令和３年度における韓国の農
畜産物関連の情報収集業務

理事
藤原 直

令和3年3月24日

株式会社三菱ケミカルリ
サーチ
東京都新宿区左門町16
番地1

一般競争入札 -                904,200 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

32
令和３年度北米・カナダにおけ
る畜産物の需給及び政策の動
向等に関する調査

理事
藤原 直

令和3年3月24日

World Perspectives, Inc
1621 North Kent Street
Suite 606 Arlington, VA,
USA

一般競争入札
（総合評価方式）

-              7,785,802 - -

33
令和3年度カナダの畜産物等に
関する情報収集（月次）

理事
藤原 直

令和3年3月24日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区湊1丁目1
番１７号

一般競争入札
（総合評価方式）

-              1,760,000 - -

34
令和3年度メキシコの畜産物等
に関する情報収集（月次）

理事
藤原 直

令和3年3月24日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区湊1丁目1
番１７号

一般競争入札
（総合評価方式）

-              2,200,000 - -

35
令和3年度野菜価格安定事業
の手引の印刷製本及び電子
データ作成業務に係る契約

理事
野津山 喜晴

令和3年3月24日
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区
新丸子東2丁目907

一般競争入札 -              1,471,800 - -

36
令和３年度小売店におけるバ
ター販売状況調査（陳列状況調
査）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月24日

ソフトブレーン・フィール
ド株式会社
東京都港区赤坂3-5-2
サンヨー赤坂ビル５F

一般競争入札
（総合評価方式）

-              7,139,000 - -

37 機構基幹LAN運用支援業務
総括理事
瀬島 浩子

令和3年3月25日
キズナ・ジャパン株式会
社
東京都大田区中央5-18

一般競争入札 -              4,983,000 - -

38
令和3年度砂糖の国際需給等
に関する調査

理事
藤原 直

令和3年3月25日

LMC International
4th Floor Clarendon
House, 52 Cornmarket
St., Oxford, OX1 3HJ,
England, UK

一般競争入札
（総合評価方式）

-              8,745,000 - -

39

令和3年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度全国統一電算処
理システム（全国段階）に係る
運用支援等委託業務

理事
土肥 俊彦

令和3年3月25日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
3-11-8

一般競争入札 -              2,296,250 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

40

令和3年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度全国統一電算処
理システム（都道府県段階）等
に係る運用支援等委託業務

理事
土肥 俊彦

令和3年3月25日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札 -            12,980,000 - -

41

令和3年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度牛個体識別アド
インシステムに係る運用支援等
委託業務

理事
土肥 俊彦

令和3年3月25日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札 -              4,840,000 - -

42
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（39.1トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月25日
三井物産株式会社
東京都千代田区大手町
1-2-1

一般競争入札 -            52,474,500 - -

43
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（469.3ト
ン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月26日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 -          386,893,760 - -

44
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（169.8ト
ン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月26日

株式会社ラクト・ジャパ
ン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命品川ビル
22F

一般競争入札 -          130,463,456 - -

45

肉用子牛生産者補給金制度新
統一電算システム及び牛トレサ
情報データベースシステムに係
る運用支援等委託業務

理事
土肥 俊彦

令和3年3月29日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
3-11-8

一般競争入札 -            39,224,354 - -

46

肉用牛肥育経営安定交付金制
度全国統一電算処理システム
（都道府県段階）に係るソフト
ウェア保守業務

理事
土肥 俊彦

令和3年3月29日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札 -              1,540,550 - -

47
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（16.8トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月29日

フォンテラジャパン株式
会社
東京都港区港南2-16-2
太陽生命品川ビル25F

一般競争入札 -            16,275,168 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の

名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

48
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（5.0トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月29日

株式会社デイリー・イン
ポート
大阪府大阪市西区南堀
江2-5-19-304

一般競争入札 -              8,110,800 - -

49
令和３年度欧州における畜産
物の需給及び政策の動向等に
関する調査

理事
藤原 直

令和3年3月30日

EuriVsion＆Associates
Place du Grand Sablon
32, Brussels, 1000
Belgium

一般競争入札
（総合評価方式）

-              6,534,000 - -

50
令和３年度指定乳製品等売買
システムに係る運用支援等業
務

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月30日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
3-11-8

一般競争入札 -              3,766,400 - -

51
肉豚交付金交付業務電算シス
テムに係る運用支援委託業務
に係る契約

理事
土肥 俊彦

令和3年3月31日

株式会社プロフェース・
システムズ
東京都中央区日本橋箱
崎町１８番１１号COSMO
８－４階

一般競争入札 -              2,728,000 - -

52
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（138.9トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

令和3年3月31日
日成共益株式会社
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 -            40,780,260 - -

53
生産者交付金交付システムの
保守・運用サポート業務

理事
坂本 修

令和3年3月31日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂1-
10-5

一般競争入札 -              4,455,000 - -


	競争契約様式(令和3年3月分公表様式）

